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یاد‌‌د‌‌اشت

سفر رئیس جمهور به کشورهای ونزوئلا، نیکاراگوئه و 
کوبا که در آمریکایی جنوبی واقع هستند هر چند که 
به گفته خود رئیس جمهور و برخی دیگر برای ایران 
ارزش راهبردی دارد و حتما نیز برنامه‌ریزی‌هایی در 

این خصوص صورت گرفته...

شباهت دولت‌های سیزدهم و دهم 

محمدجواد ظریف یکی از خادم‌ترین و مردمی‌ترین وزرای 
بعد از انقلاب است که اکنون هم که او دیگر در قدرت نیست 
از جایگاه خوبی در نزد مردم برخوردار است. این محبوبیت 
و اثرگذاری کلام موجب می‌شود که هر بار او به روشنگری 

می‌پردازد عده‌ای اقدام به تخریبش ‌کنند. 

اندر باب تخریب 

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران
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دیروز برای چندمین بار شایعه کشته شدن عامل انفجار دفتر نخست وزیری بر زبان‌ها افتاد

معمای مسعود کشمیری

آرمان ملی: بیست‌و‌یک ماه از روی کارآمدن دولت سیزدهم می‌گذرد و در این مدت شاهد تغییرات زیادی درون دولت 
سیدابراهیم رئیسی بوده‌ایم. از تحولات در کابینه گرفته تا تغییرات در سایر سطوح زیر مجموعه دولت که از این حیث 

این دولت شاید رکورددار تغییر در کوتاه مدت میان تمام دولت‌های پس از انقلاب باشد...

آرمان ملی:   اخیرا مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی ارائه داده است که از 
آمار بالای کپی برداری پایان‌نامه‌ها و رساله‌های کارشناسی ارشد و دکترا در 

دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی خبر می‌دهد...

بررسی پاسخ وزیر سابق امور خارجه  به ادعای یک نماینده

سناریوی بازی ظریفظریف 
با زنگنه

صفحه 2

سردار دیگر معاون اقتصادی نیست؛ رئیس دبیرخانه است

سرگرمی جدید آقا محسن

صفحه 3

صفحه 2

صفحه 3

   خسته نباشید همتی به رضایی برای نصف شدن ارزش پول ملی!

 مصطفی اقلیما، درباره وضعیت ثبت نام افراد خاص 
در دانشگاه‌هاو عدم پرداخت شهریه و کپی پایان‌نامه می‌گوید

گردن کلفت‌ها  پایان‌نامه نمی‌نویسند 
 نتایج گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که بیش از 40 درصد 

پایان‌نامه‌های مقاطع ارشد و دکتری کپی‌برداری است

اندر باب تخریب 
 حامد روشن چشم 

کارشناس مسائل سیاسی 

توافق پایدار نه موقت 

 امان‌ا... قرائی مقدم
جامعه‌ شناس

 حسین کنعانی‌مقدم
فعال سیاسی اصولگرا

بایدن به دنبال دستاورد

 قاسم محبعلی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

مالک شریعتی مدعی شده 
بود ظریف در داستان قطع گاز 
ترکمنستان زنگنه را به خیانت 
متهم کرده

جواد ظریف: چه کسی باور 
می‌کند من درباره یکی از 
چهره‌های برجسته دولت چنین 
تعابیری به کار ببرم

   طلب گازی ترکمنستان از محل 
بدهی دولت عراق به ایران تهاتر 
شده است

   عکس:  حجت سپهوند

 »آرمان ملی« اختلاف نظر دولت و مجلس در خصوص ابلاغ نشدن لایحه بودجه را بررسی می‌کند؛ 

جدول بودجه کجاست؟!
کارشناس بودجه: جدول بودجه یکی از بخش‌های مهمی است که ادامه فعالیت دولت را بر اساس قوانین 
و مصوبات و همچنین شرایط حاکم بر جامعه ممکن می‌سازد و اینکه در چهارمین ماه سال هنوز به دنبال 

این باشیم که آیا ابلاغ صورت گرفته یا خیر  مساله‌‌ای است که باید به طور جدی به آن پرداخت

بررسی گزینه‌های پیشنهادی وزارت صمت و جهاد در گفت‌و‌گوی کارشناسان با »آرمان ملی« 

تحول مدیریتی یا اشغال صندلی وزارت؟
امیررضا واعظی آشتیانی: علی آبادی و نیکبخت وزرای خودرو، مرغ و تخم‌مرغ نباشند

علی محمد نمازی: برنامه‌ها درست نباشند عملکرد مدیران نتیجه نمی‌دهد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

انتشار اخبار ضد و نقیض در خصوص دور جدید توافق میان ایران و آمریکا اما 
و اگرهای فراوانی در این خصوص طی هفته گذشته به‌وجود آورده است. موضوع 
از آنجایی آغاز شد که برخی از روزنامه‌های غربی از ملاقات بین نماینده ایران 
در سازمان ملل با نماینده ایالات متحده آمریکا سخن گفتند. از طرفی دیگر، 
انتشار اخباری از سوی رسانه‌ها در خصوص قریب‌الوقوع بودن توافق بین ایران 
و آمریکا باعث شد تا این خبر یکی از موضوعات بسیار مهم در صدر اخبار جهان 
و داخلی قرار گیرد. قصد ایران برای دریافت وام از صندوق بین‌المللی پول نیز 
بخش‌هایی از این پازل را تکمیل کرد. این در حالی است که بستر اصلی این 
موضوع بر مدار یک توافق موقت طراحی شده است. به عبارتی دیگر، توافق 
مذکور براساس یک طرح موقتی با هدف توقف فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
به خصوص در سطح غنی‌سازی بالا در قبال آزادسازی پول‌های بلوکه شده و 
دریافت وام از صندوق بین‌المللی قرار دارد. روشن است که این دستور کار جدید 
برخلاف روح توافق پایدار برجام است و بی‌تردید می‌تواند آسیب‌های جدید بر 
منافع ملی ایران وارد آورد. چرا که جمهوری اسلامی ایران پس از خروج یکطرفه 
آمریکا از توافق هسته‌ای و عدم تعهد طرف‌های غربی برای جبران خسارات و 
لغو تحریم‌ها اکنون در شرایط غنی‌سازی ایده‌آل از لحاظ فنی قرار گرفته است. 

بدون شک توافق موقت یعنی جلوگیری از هرگونه توسعه و پیشرفت هسته‌ای 
ایران در برابر تنها 24 میلیارد دلار و ابهام در خصوص توافق برجام است. روشن 
است که این توافق به معنای خدشه بر منافع ملی بوده و به طور آشکار از سوی 
دشمنان ایران در حال سازماندهی است.بررسی روند تولید اخبار در این خصوص 
به خوبی بیانگر طراحی عملیات روانی گسترده به منظور ترغیب ایران برای انجام 
این توافق هست. چرا که غرب و دشمنان ایران به خصوص رژیم صهیونیستی 
به شدت از میزان سطح غنی‌سازی و توان فناوری هسته‌ای به وحشت آمده و 
هرگونه اقدام ممکن برای توقف آن را همواره مطرح می‌کنند. روشن است که 
تولید اخبار توافق موقت یک فریب اطلاعاتی انسجام یافته با هدف جلوگیری 
از توانمندی‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران است و بایستی سیاستمداران ایران 
نسبت به این موضوع، حساسیت و دقت لازم را به خرج دهند تا مانع از هرگونه 
هزینه بین‌المللی یا خطای استراتژیک گردند. جمهوری اسامی ایران تنها 
بایستی آماده توافق پایدار در قالب برجام باشد و هرگونه طرح جدید می‌تواند 
دستاوردهای چند ساله ایران را پس از خروج آمریکا از توافق بر باد دهد. به نظر 
می‌رسد که دکترین سیاسی و امنیتی غربی-صهیونیستی در تلاش هستند با 
پیچیده کردن محیط تصمیم‌گیری، ایران را در شرایط عدم قطعیت قرار داده و 
دچار اشتباه در انتخاب بکنند. این در حالی است که ایران سندی مهم و راهبردی 
)برجام( را توانسته به‌دست آورد که علاوه بر تضمین منافع ملی دست ردی بر 
هرگونه زیاده‌خواهی غرب نیز به شمار می‌رود و بایستی این چارچوب مهم برای 
رسیدن به اهداف اصلی در دستور کار جدید قرار بگیرد و هرگونه توافق موقت 

می‌تواند اثرات نامطلوب جدی بر امنیت ملی وارد آورد.

آرمان ملی: تعطیلی شنبه‌ها از تعطیلی پنجشنبه‌ها بیشتر مورد استقبال 
قرار گرفته است. تعطیلی شنبه‌ها جدی شد؟ جزئیات جایگزین شدن تعطیلی 
شنبه‌ها به جای پنجشنبه‌‌ها اعلام شد. دولت درصدد تعطیلی پنجشنبه‌ها به جای 
تعطیلی شنبه‌ها است، اما نمایندگان مجلس با تعطیلی شنبه‌ها موافق هستند. 
در صورت تعطیلی شنبه‌ها، یک روز از تعطیلات ما هماهنگ با الگوی جهانی 
است و با تعطیلی شنبه‌ها، ارتباطات تجاری ما برای چهار روز با بازارهای جهانی 
قطع نمی‌شود. دولت برای افزایش تعطیلات آخر هفته به دو روز، لایحه‌ای را 
تحت عنوان لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در پنجم 
آذرماه سال گذشته به مجلس ارسال کرد و این لایحه به کمیسیون اجتماعی 
مجلس ارجاع شد. در همین راستا یک عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه 
تعطیلی شنبه‌ها را با شجاعت جایگزین پنجشنبه‌ها کنیم، گفت: تغییر تعطیلی 
از پنجشنبه به شنبه، هیچ منع شرعی و قانونی ندارد و صرفا نیاز به یک عزم و 
اصلاح دارد. محسن پیرهادی درباره موضوع تغییر تعطیلات آخر هفته گفت: 
لازم است شجاعت تصمیم‌گیری در جایگزین کردن تعطیلی شنبه به جای 
پنجشنبه را پیدا کنیم؛ متأسفانه ایام فعالیت و روزهای کاری مورد استفاده در 
کشور ما، برای تعامل با کشورهای منطقه و جهان نامناسب و نامتناسب است و 
همین روند سبب شده در تعامل همه‌جانبه با دنیا به نوعی انزوا و خود تحریمی 
دچار شویم. وی افزود: ما چهار روز هفته را به‌واسطه تعطیلی متفاوت با سایر 
کشورها از دست می‌دهیم. یک روز تعطیل که جمعه باشد به‌واسطه مسائل دینی، 

اجتناب‌ناپذیر و صحیح است اما تغییر تعطیلی از پنجشنبه به شنبه، هیچ منع 
شرعی و قانونی ندارد و صرفا نیاز به یک عزم و اصلاح دارد. پیرهادی در واکنش 
به برخی ایرادات مطرح شده نسبت به جایگزین شدن تعطیلی روز شنبه به جای 
پنجشنبه‌ بیان کرد: بسیاری از افراد از گشایش کار فعالان اقتصادی در تعامل 
با دنیا بی‌اطلاع هستند و طبیعی هم هست؛ چراکه درگیر این موضوع نبوده و 
نیستند اما وظیفه مسئولان و نخبگان است که در این‌باره روشنگری کنند تا 
اشخاصی که به جایگزینی شنبه به جای پنجشنبه ایراد وارد می‌کنند، اقناع 
شوند. این عضو هیات رئیسه مجلس تاکید کرد: باید از هر ایده، مدل و روشی که 
باعث شود وضعیت اقتصادی کشور رو به بهبود حرکت کند را سریع و بی‌درنگ 
پیگیری کنیم؛ برای حل مشکلات بزرگ باید تصمیمات بزرگ بگیریم چرا که 
حل مشکلات بزرگ اقتصادی با شعارزدگی حل نمی‌شود. تصمیمات باید به‌روز، 
مهم و دقیق گرفته شوند. پیرهادی با تاکید بر اینکه در اصلاح رویکردهای 
اقتصادی نباید دستمان بلرزد، ادامه داد: سال‌هاست بسیاری از فعالان تجاری 
به‌ویژه فعالان حوزه تجارت بین‌الملل، جامعه دانشگاهی و پژوهشی کشور از 
تحمیل تعطیلی ۳ روزه در روند کاری‌شان گلایه دارند؛ چراکه ما در روندی 
نادرست در حوزه اقتصادی برای تعامل با کشورهای دنیا ساعت خواب و استراحت 
آنها را برای انجام مراودات بین‌المللی انتخاب کرده‌ایم و تلاقی تعطیلی جمعه در 
ایران با تعطیلات شنبه و یکشنبه قاطبه کشورهای دنیا خسارات زیادی را متوجه 

فعالیت‌های بین‌المللی اقتصادی، دانشگاهی و پژوهشی کرده است. 

ادامه از همین صفحه
تخریب بدترین ضربه را به سرمایه اجتماعی جامعه می‌زند. در تاریخ ایران 
بسیاری از صدراعظم‌های محبوب و اثرگذار را تخریب کردند و حتی بر 
دار زدند. بزرگمهر حکیم توسط انوشیروان به دار آویخته شد و دخت او 
را عریان پای چوبه دار پدر بردند.  او خود را در پای چوبه دار پوشانید و 
انوشیروان علت را جویا شد و دخت بزرگمهر پاسخ داد این همه مرد نبودند مرد 
یکی است که بر دار است! دختر بزرگمهر با این جمله اعلام کرد که مردم عادی 
خدمت خادمان را درک نمی‌کنند.  امیرکبیر را هم در حمام فین کاشان رگ 
زدند. ابن خلدون  می‌گوید: افرادی با ظاهر خوب و باطنی پلید دور  حاکمان جمع 
می‌شوند و همین افراد هستند که برای اینکه جایگاهی برای خود ایجاد کنند، 
اقدام به تخریب افراد فرهیخته و دانشمند وخادم ملت می‌کنند. ابن‌خلدون 700 
سال قبل این تئوری را به رشته تحریر درآورد اما اکنون می‌بینیم که این تئوری 
کارایی دارد و افراد محبوب را مورد تخریب قرار داده و می‌کوشند آنها را در نظر 
بزرگان پایین آورند. تخریب‌ها اعتماد عمومی در جامعه یعنی اعتماد بین مردم 
و حاکمان را از بین می‌برد و افرادی که در حال خدمت رسانی هستند را نگران 
می‌کند که نکند که روزی با آنان نیز چنین برخورد شود و این دل‌نگرانی باعث 
می‌شود از عهده وظایف خود نیز برنیایند در نتیجه تخریب موجب بی‌اعتمادی 
می‌شود. امیدواریم مسئولین در برابر این تخریب‌ها ایستادگی کنند و قدر خادمان 
به کشور و ملت را بدانند. این تخریب‌‌ها مخرب است زمانی که فرد خادمی مانند  
دکتر ظریف که به ملت خدمت کرد اما به او  برچسب می‌زنند دیگر چه کسی 
اطمینان می‌کند که مسئولیتی را عهده گیرد چرا که فردا روزی علیه او نیز تخریب 

صورت  می‌گیرد.

صادرات ۱۲۰ میلیون دلاری به ونزوئلا
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: صادرات غیرنفتی ایران 
به ونزوئلا در سال قبل با رشد ۴۱۶ درصدی به ۱۱۸ میلیون و ۱۰۲ هزار دلار 
رسید. تجارت با ونزوئلا بیش از این مورد انتظار است.به گزارش  مهر، سید 
روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران همزمان با سفر رئیس جمهور به سه کشور ونزوئلا، 
کوبا و نیکاراگوئه اظهار داشت: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۹ هزار تن کالای غیر 
نفتی به ارزش ۱۱۸ میلیون و ۱۰۱ هزار و ۸۳۲ دلار به ونزوئلا صادر شده که این 
میزان ۴۱۶ درصد نسبت به سال قبل تر افزایش داشته، در این سال صادراتی به 
کوبا و نیکاراگوئه انجام نشده است.وی افزود: واردات کشورمان از کشور ونزوئلا در 
سال ۱۴۰۱ حدود ۸ تن به ارزش ۸۱۶ هزار دلار و از کشور کوبا حدود ۱۸۸ تن به 
ارزش ۱۱ میلیون و ۸۵۸ هزار دلار بوده، اما در ده سال اخیر از کشور نیکاراگوئه 
هیچ کالایی به ایران به صورت مستقیم وارد نشده و از ایران نیز کالای غیر نفتی 
به این کشور صادر نشده است.سخنگوی سابق گمرک در خصوص تجارت ایران 
با ونزوئلا گفت: عمده کالاهای غیر نفتی صادراتی ایران به ونزوئلا، خودرو، لوازم 
یدکی و بدنه، محصولات شیلاتی، شیرینی و شکلات، رب گوجه فرنگی، روغن 
موتور، مواد شیمیایی، دارو و واکسن، کود، شوینده‌ها، پوشاک، صنایع دستی، 
کاشی و سرامیک، انواع لوله و پروفیل، شیرآلات، ماشین آلات ریخته گری، 
تراکتور، تانکر، سرنگ و لوازم الکترونیکی بوده و واردات سال گذشته از این کشور 

به ایران اجزا و قطعات وسایط نقلیه هوایی و تجهیزات الکترونیکی بوده است.

 در روزهای اخیر اخبار مختلفی در ارتباط با احتمال 
احیای توافق هسته‌ای منتشر شده و برخی مقامات رژیم 
صهیونیستی در این ارتباط اظهار نظر کرده‌اند. تحرکات 
آنها نشان می‌دهد که رژیم اسرائیل با هرگونه توافق 
هسته‌ای مخالف است و این امکان هنوز وجود دارد که 
آنها در صورت وجود هرگونه مذاکره برای احیای برجام 
دست به هر اقدامی به منظور مقابله با آن بزنند. رسانه‌ها 
هر از چند گاهی به گمانه‌زنی در مورد نتیجه پرونده 
هسته‌ای می‌پردازند و رفت‌وآمدها و گفت‌و‌گو‌هایی که 
در این چارچوب انجام می‌شود را  از سفر مقامات عمان به 
ایران تا اقداماتی که در چارچوب برجام می‌شود را مورد 

تحلیل قرار می‌دهند. 
به رغم اینکه برخی معتقدند که دموکرات‌ها  
نمی‌خواهند قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا با ایران توافق کنند نگارنده معتقد است که 
آمریکایی‌ها به دنبال آن هستند که قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا توافق با ایران را تحت عنوان 
یک کارت برنده رو کنند تا در انتخابات از آن استفاده 
کنند. البته آنها به دنبال توافق با ایران هستند تا در 
انتخابات تحت عنوان مهار قدرت هسته‌ای ایران با تهران 
توافق کنند چرا که بایدن و دموکرات‌ها هیچ دستاوردی 
در حوزه روابط بین‌الملل نداشته‌اند آنها نتوانسته‌اند 
اراده خود را در یمن، سوریه و عراق به نتیجه برسانند. 
این‌ها همه کارنامه منفی برای دمکرات‌هاست در نتیجه 
در کارزار انتخابات آینده نیازمند آن هستند که چند 
برگ برنده رو کنند تا جایی که حتی در صدد هستند 
روابط ایران و عربستان را در جهت خواسته‌های خود 
مطرح کنند.  این مورد نشان می‌دهد که این بحث که 
ایران هسته‌ای نباشد تمام شده و هم صهیونیست‌ها هم 
آمریکایی‌ها و هم اروپایی‌ها به این مورد اذعان دارند. 
بحث غربی‌ها محدود کردن نوع غنی‌سازی ایران است . 
اکنون هم ایران و هم آمریکایی‌ها هر گونه توافق موقت را 
تکذیب کردند. از این رو  به نظر می‌رسد صهیونیست‌ها 
از اعلام در دسترس بودن توافق موقت به دنبال آن 
هستند که ایران عکس‌العمل نشان دهد. همان طور که 
ایران  میز مذاکرات را ترک نکرده و اکنون نیز از هرگونه 
مذاکره استقبال می‌کند و پیشنهادهایی هم اگر از سوی 
غربی‌ها باشد که در برجام گنجانده نشود؛ قطعا مسئولین 
به آن پاسخ منفی خواهند داد. در صورتی مذاکرات به 
نتیجه خواهد رسید که دلایل کافی برای انجام تعهدات 

آمریکایی در برابر برجام وجود داشته باشد.

تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه
   محسن پیرهادی: منع شرعی و قانونی ندارد

تاکید رئیس جمهور 
در سفر به 3 کشور حوزه کارائیب: 

ارتباط با 
آمریکای لاتین آمریکای لاتین 
راهبردیراهبردی
 است است


